Волгоградская область
Дубовский муниципальный район

Совет депутатов Оленьевского сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

от 14 ноября 2023 г                                                                              № 18/31

Об утверждении проекта  бюджета Оленьевского сельского поселения на
2024 год и на плановый период до 2026  года  и  проведении по нему
публичных слушаний

              Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от
06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Оленьевского  сельского
поселения Совет депутатов Оленьевского сельского поселения решил:

1. Утвердить проект бюджета Оленьевского сельского поселения на
2024 год и на плановый период до 2026 года;

2. Направить проект бюджета Оленьевского сельского поселения на
20234год  и  на  плановый  период  до  2026  года  на   экспертизу  в  контрольно-
ревизионную комиссию Администрации  Дубовского муниципального района.

3.  Назначить  публичные  слушания  по  проекту  бюджета
Оленьевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период до 2026
года. Провести публичные слушания 29 ноября 2029 года в 10.00 ч в помещении
администрации по  адресу:  Волгоградская  область  Дубовский  район с.  Оленье,
Дом культуры, ул. Центральная,13

4. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Оленьевского сельского поселения ________________А.П.Сучков

Председатель Совета депутатов _______________________ А.П.Конаков

  Проект

РЕШЕНИЕ

Проект бюджета Оленьевского сельского поселения
на 2024 год  и на плановый период до 2026 года

Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2024 год
и на период до 2026 года

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год в
следующих размерах:

Прогнозируемый общий объем доходов  в  2024г.  бюджета  поселения  в
сумме   6 456 071 рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме
4 193 300 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 6 456 071 рублей;
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год и

на 2026 год в следующих размерах:
Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2025  год в

сумме 3 860 616  рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме
1 561 200  рублей,

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2026 год в
сумме 3 929 291 рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме
1 574 700рублей

согласно приложению 2 к настоящему Решению;
общий объем расходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 3 860 616

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 96 516 рублей, и
на 2026 год в сумме 3 929 291  рублей, в том числе условно утвержденные
расходы в сумме  196 465 рублей.

Статья 2. Муниципальный внутренний долг Оленьевского сельского
поселения

Установить  верхний  предел  муниципального  долга  Оленьевского
сельского поселения  по состоянию на 1 января 2024 года в сумме  0 рублей,
в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям
Оленьевского сельского поселения  в сумме  0 рублей, на 1 января 2025 года -
в  сумме  0  рублей,  в  том  числе  предельный  объем  обязательств  по
муниципальным гарантиям  Оленьевского  сельского  поселения   в  сумме 0
рублей, на 1 января 2026 года - в сумме 0 рублей, в том числе предельный
объем обязательств по муниципальным гарантиям Оленьевского сельского
поселения  в сумме  0 рублей.

Статья  3.  Нормативы  отчислений  от  уплаты  налогов,  пошлин,
сборов и иных платежей в бюджет поселения на 2024 год и на период до
2026 года

Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2024, 2025,
2026  годах,  формируются  за  счет  доходов  от  уплаты  федеральных,
региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным
законодательными  актами  Российской  Федерации,  субъекта  Российской
Федерации и  настоящим Решением в следующих размерах:

          налога на доходы физических лиц - по нормативу 15 процентов (в
том числе 10 процентов - по дополнительному нормативу) ;

          единого  сельскохозяйственного  налога  -  по  нормативу  50
процентов;

налога  на  имущество  физических  лиц,  взимаемого  по  ставкам,
применяемым  к  объектам  налогообложения  расположенным  в  границах
поселений – по нормативу 100 процентов;

земельного налога – по нормативу 100 процентов;
доходов  от  уплаты  прочих  налогов,  сборов,  пошлин,  платежей,

поступлений  и  неналоговых  доходов,  подлежащих  зачислению  в  бюджет
поселения в соответствии с действующим законодательством.

Статья  4.  Главные  администраторы  доходов  и  главные
администраторы  источников  финансирования  дефицита  бюджета
поселения

1.  Утвердить  перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета
поселения согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2.  Утвердить  перечень  главных  администраторов  источников
финансирования  дефицита  бюджета  поселения  согласно  приложению  4 к
настоящему Решению.

3. Глава Оленьевского сельского поселения, в случае изменения в 2024
году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета
поселения  или  главных  администраторов  источников  финансирования
дефицита бюджета поселения, вправе вносить соответствующие изменения в
состав  закрепленных  за  ними  кодов  классификации  доходов  бюджетов
Российской  Федерации  или  классификации  источников  финансирования
дефицитов  бюджетов  Российской  Федерации,  с  последующим  внесением
изменений в настоящее Решение.

Статья  5.  Особенности  администрирования  доходов  бюджета
Оленьевского сельского поселения  в 2024 году

В  случаях,  установленных  законодательством  Российской  Федерации,
органы  местного  самоуправления,  а  также  находящиеся  в  их  ведении
бюджетные  учреждения  осуществляют  начисление,  учет  и  контроль  за
правильностью исчисления, полнотой уплаты платежей по отдельным видам
доходов,  подлежащих  зачислению  в  бюджет  Оленьевского  сельского

поселения, включая пени и штрафы по ним, а также осуществляют взыскание
задолженности  и  принимают  решения  о  возврате  (зачете)  указанных
платежей  в  порядке,  установленном  для  осуществления  соответствующих
полномочий администраторами доходов бюджета поселения.

Статья  6.  Особенности   использования  средств,  получаемых
бюджетными учреждениями поселения

1.  Средства в валюте Российской Федерации, полученные  бюджетными
учреждениями поселения от оказания платных услуг,  от иной приносящей
доход  деятельности,  безвозмездные  поступления  от  физических  и
юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования отражаются на
лицевых  счетах  бюджетных  учреждений,  открытых  в  Управлении
Федерального казначейства  по Волгоградской области (отдел №5 УФК по
Волгоградской  области),  в  соответствии  с  требованиями  бухгалтерского
учета и расходуются

указанными бюджетными учреждениями в соответствии с генеральными
разрешениями (разрешениями),  оформленными главными распорядителями
средств  бюджета  поселения  в  установленном  Управлением  Федерального
казначейства по Волгоградской области (отделом №5 УФК по Волгоградской
области)  порядке,  и  сметами  доходов  и  расходов  по  приносящей  доход
деятельности,  утвержденными  в  порядке,  определяемом  главными
распорядителями средств бюджета поселения, в пределах остатков средств на
их лицевых счетах, если иное не предусмотрено настоящим Решением.

Средства, полученные от оказания платных услуг, от иной приносящей
доход  деятельности,  безвозмездные  поступления  не  могут  направляться
бюджетными  учреждениями  поселения  на  создание  других  организаций,
покупку  ценных  бумаг  и  размещаться  на  депозиты  в  кредитных
организациях.

2. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное
распоряжение  бюджетных  учреждений  поселения  в  соответствии  с
законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации,  учитываются  на  лицевых  счетах,  открытых  им  в  Управлении
Федерального казначейства по Волгоградской области (отделе №5 УФК по
Волгоградской области) в установленном порядке.

Статья  7. Сводный план предоставления муниципальных услуг
 бюджетными учреждениями поселения в натуральных

показателях по главным распорядителям бюджетных                     средств
с указанием перечня услуг, предоставляемых  за счет средств  бюджета

поселения на 2024 год  и на период до 2026 года

     Утвердить  сводный  план  предоставления  муниципальных  услуг
бюджетными  учреждениями  поселения  в  натуральных  показателях  по

главным  распорядителям  бюджетных  средств  с  указанием  перечня  услуг,
предоставляемых за счет средств бюджета поселения:

на 2024 год  согласно приложению  9 к настоящему Решению;
на 2025 год  согласно приложению 9.1  к настоящему Решению;
на 2026 год  согласно приложению 9.2  к настоящему Решению.

Статья 8.  Бюджетные ассигнования бюджета поселения на   2024 год
и на период до 2026 года

1.  Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленного
статьей  1  настоящего  Решения,  распределение  бюджетных  ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения:

на 2024-2026 годы  согласно приложению 5 к настоящему Решению.
2.  Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленного

статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов бюджета:

на 2024 год – согласно приложению 6 к настоящему Решению;
на 2025 - 2026 годы – согласно приложению 6.1 к настоящему Решению.
3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:
на 2024 год – согласно приложению 7 к настоящему Решению;
на 2025 - 2026 годы – согласно приложению 8 к настоящему Решению.

Статья  9.  План  оказания  платных  услуг  населению  главными
распорядителями средств бюджета поселения.

           Утвердить план оказания платных услуг населению главными
распорядителями  средств  бюджета  поселения  на  2024-2026  годы согласно
приложению 9.3 к настоящему Решению.

Статья 10. Программа муниципальных внутренних  заимствований
Оленьевского сельского поселения

Утвердить  Программу  муниципальных  внутренних  заимствований
Оленьевского  сельского  поселения,   направляемых на  покрытие  дефицита
бюджета  поселения  и  погашение  муниципальных  долговых  обязательств
Оленьевского сельского поселения, на 2024 год согласно  приложению 10  к
настоящему  Решению  и  Программу  муниципальных  внутренних
заимствований  Оленьевского  сельского  поселения,   направляемых  на
покрытие  дефицита   бюджета  поселения  и  погашение  муниципальных
долговых обязательств  Оленьевского  сельского  поселения,  на  2024 -  2026
годы согласно приложению 11 к настоящему Решению.

Статья 11.  Главные распорядители средств бюджета Оленьевского
сельского поселения

Утвердить  перечень  главных  распорядителей  средств  бюджета
Оленьевского сельского поселения  на 2024-2026 годы согласно приложению
12 к настоящему Решению.

Статья 12. Заключительные положения
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель  Совета
депутатов :                                                                         -   А.П. Конаков

Глава Оленьевского
сельского поселения :                                                      -   А.П. Сучков